
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е   

Н И К О Л Ь С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

от 26.12.2024 года                                                                                  №235  

 

О внесении изменений в Положении о 

Контрольно-счетном комитете 

Никольского муниципального округа 

Вологодской области, утвержденное 

решением Представительного 

Собрания Никольского 

муниципального округа от 24 октября 

2023 года №38 «О создании 

Контрольно-счетного комитета 

Никольского муниципального округа 

Вологодской области» 

 

    

В соответствии со  статьями 34, 38, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 50.1, 51, 57, 58, 59 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 12, 13.1, 

14, 15, 16 Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», законом  Вологодской области от 

10 мая 2023 года №5359-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Никольского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, 

наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа и установлении границ Никольского муниципального округа Вологодской области» 

Представительного Собрание Никольского муниципального округа Вологодской области 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетном комитете Никольского 

муниципального округа Вологодской области, утвержденное решением Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа от 24 октября 2023 года №38 следующие 

изменения: 

1.1. Часть 5 статьи 4 изложить в новой редакции: 

«5. Права, обязанности и ответственность работников Контрольно-счетного комитета 

определяются Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, 

федеральных территорий и муниципальных образований», законодательством о 

муниципальной службе, трудовым законодательством и иными нормативными правовыми 

актами, содержащими нормы трудового права.»; 

1.2. Пункт 2 часть 2 статьи 5 слова «Главой района» заменить на слова  «Главой 

округа»; 

1.3. Часть1 статьи 16 изложить в новой редакции: 

«1. Органы, организации и их должностные лица, указанные в части 1 статьи 15 



 

 

Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных 

территорий и муниципальных образований», в отношении которых Контрольно-счетный 

комитет вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль, или которые 

обладают информацией, необходимой для осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля, представляют по запросам Контрольно-счетного комитета 

информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий, в сроки, указанные в запросе или установленные 

законами субъектов Российской Федерации.»; 

1.4. Часть 2 статьи 22 изложить в новой редакции: 

«2. Меры по материальному и социальному обеспечению председателя, инспекторов 

Контрольно-счетного комитета устанавливаются муниципальными правовыми актами в 

соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, 

федеральных территорий и муниципальных образований», другими федеральными законами 

и законами Вологодской области.» 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, подлежит 

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа. 

 

 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________В.В. Панов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


